СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о

муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории города Новосибирска,

утвержденного решением Совета депутатов от

22.12.2021 № 266

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории города Новосибирска, утвержденного решением

Совета депутатов от 22.12.2021 № 266 следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«Контрольным органом, обеспечивающим организацию и осуществление

муниципального контроля в сфере благоустройства (далее - контрольный орган),

является мэрия города Новосибирска, от имени которой действуют департамент

культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска (в части

благоустройства озелененных и рекреационных территорий общего пользования,

иных общественных территорий города Новосибирска, находящихся в ведении

департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города

Новосибирска), департамент дорожно-благоустроительного комплекса мэрии

города Новосибирска (в части благоустройства территории города Новосибирска

в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения),

администрации районов (округа по районам) города Новосибирска (в части

благоустройства территории города Новосибирска, не отнесенной в

соответствии с настоящим абзацем к полномочиям иных структурных

подразделений мэрии города Новосибирска) (далее - уполномоченное

структурное подразделение), управления организационно-контрольной работы в

сфере городского хозяйства (за исключением благоустройства озелененных и

рекреационных территорий общего пользования, иных общественных

территорий города Новосибирска, находящихся в ведении департамента

культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска)».

1.2. Абзац пятый пункта 3.9. изложить в следующей редакции:

«Консультирование может осуществляться должностным лицом

контрольного органа по телефону, посредством видео-конференц-связи,

использования мобильного приложения "Инспектор", на личном приеме либо в

ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия».

1.3. Абзацы с 6 по 14 пункта 3.9. признать утратившими силу.

1.4. Добавить пункт 4.16. и изложить в следующей редакции:

«В случае неисполнения повторного (вновь выданного) предписания,

выданного в установленном порядке в установленный срок, контрольный орган

вправе обратиться в суд с иском о принудительном исполнении обязательств».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству, постоянную

комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству и

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-

производственному развитию и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                         Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

                              М. Г. Кудрявцев